
Beleidsregels Persoonsgebonden budget Leerlingenvervoer gemeente Tiel

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel,

 

Gelet op:

- Artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs;

- Artikel 4 van de Wet op de expertisecentra;

- Artikel van de Wet op het voortgezet onderwijs; - De Verordening Leerlingenvervoer gemeente Tiel.

besluit: vast te stellen de volgende:

Beleidsregels Persoonsgebonden budget leerlingenvervoer gemeente Tiel

 

Artikel 1  Inleiding, afbakening beleidsregels
1. De in deze beleidsregels gehanteerde begrippen zijn gedefinieerd in de Verordening Leerlingen-

vervoer gemeente Tiel 2015, tenzij daarvan in deze regels uitdrukkelijk wordt afgeweken.

2. Deze beleidsregels zijn van toepassing op het Persoonsgebonden budget voor de inkoop van

aangepast vervoer als bedoeld in artikelen 12, 18, 20 en 21 van de Verordening Leerlingenvervoer.

3. De ouders blijven te allen tijde verantwoordelijk voor het schoolbezoek van hun kinderen.

4. Het college geeft geen advies over vervoersbedrijven.

5. Ouders zijn zelf verantwoordelijk voor het doorgeven en verrekenen met de vervoerder als er

sprake is van wijzigingen in het vervoerpatroon van de leerling(en).

Artikel 2  Voorwaarden om in aanmerking te komen voor een Pgb
1. Het Pgb dient door ouder besteed te worden aan inkoop van aangepast vervoer bij een vervoers-

bedrijf dat beschikt over het taxibranche keurmerk TX.

2. De ouder dient de inkoop van het leerlingenvervoer een contract aan te gaan met een vervoerder.

3. In dit contract dient ten minste opgenomen te worden:

de kostprijs van het vervoer per schooldaga.

b. de wijze van facturering door de vervoerder

c. de wijze van betalen door de ouder.

 

Artikel  3  Weigeren Pgb
1. Een PGB wordt geweigerd wanneer:

niet wordt voldaan aan de voorwaarden en criteria als bedoeld in de Verordening Leerlin-

genvervoer;
a.

b. blijkt dat de ouder onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt;

c. redelijkerwijs aannemelijk is dat niet wordt voldaan aan de aan een Pgb verbonden voor-

waarden;

d. redelijkerwijs aannemelijk is dat het Pgb niet of voor een ander doel zal worden gebruikt.

Artikel  4  Terugvorderen Pgb
Een Pgb wordt teruggevorderd wanneer:

a. niet wordt voldaan aan de voorwaarden en criteria als bedoeld in de Verordening Leerlingenvervoer

b. blijkt dat de ouders onjuiste of onvolledige gegevens hebben verstrekt en de verstrekking van

juiste of volledige gegevens tot een andere beslissing zou hebben geleid;

c. niet is voldaan aan de bij de toekenning van een Pgb verbonden voorwaarden;

d. het Pgb niet of voor een ander doel is gebruikt.

e. de ouders niet mee werken aan een onderzoek naar de besteding van het Pgb als bedoeld in artikel

6 van deze beleidsregels

Artikel  5  Besteding Pgb
1. De ouder is verplicht om het Pgb te besteden aan de inkoop van aangepast leerlingenvervoer

door een TX erkend bedrijf.

2. Het Pgb mag uitsluitend gebruikt worden voor betaling van de kosten van het aangepast vervoer

ten behoeve van het bezoek van de school op landelijk vastgestelde schooldagen rekening houdend

met de verplichte vrije dagen en vakanties van de vakantieregio waar de school zich bevindt,

tenzij in de toekenningsbeschikking expliciet is bepaald dat het Pgb ingezet mag worden voor:

a. stage

Nr. 99687

GEMEENTEBLAD 26 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Tiel.

Gemeenteblad 2015 nr. 99687 26 oktober 20151



b. weekend- en vakantie vervoer

c. kosten van aan het vervoer verbonden begeleiding.

3. De ouder mag het Pgb in ieder geval niet besteden aan:

kosten van het eigen vervoer van de leerling (daarvoor geldt een andere regeling)a.

b. kosten van vervoer per fiets (daarvoor geldt een andere regeling)

c. kosten van (regulier) openbaar vervoer (daarvoor geldt een andere regeling)

d. kosten van bemiddeling

e. kosten van het voeren van een Pgb administratie

f. kosten van ondersteuning bij het aanvragen en beheren van het Pgb

g. kosten van contributie van een lidmaatschap bij een (Pgb-)vereniging,

h. kosten van het volgen van cursussen en informatiemateriaal

i. kosten van de eigen bijdrage die opgelegd wordt o.g.v. de Verordening leerlingenvervoer

gemeente Tiel 2015

Artikel  6  Verantwoording besteding Pgb
1. Over de besteding van het volledige Pgb dient verantwoording afgelegd te worden.

2. Er is geen verantwoordingsvrij bedrag.

3. De ouder is verantwoordelijk voor de financiële -administratieve afhandeling van het Pgb.

4. Het college onderzoekt de besteding van het budget.

5. De ouder is verplicht om mee te werken aan een onderzoek door of namens het college naar de

besteding van het Pgb.

6. De ouder is verplicht het vervoerscontract, de facturen en de betaalbewijzen te bewaren voor een

periode van minimaal twee jaar en deze te overleggen indien daarom door het college wordt

verzocht.

Artikel  7  Hoogte van het Pgb
1. Voor de berekening van het Pgb wordt uitgegaan van gecombineerd leerlingenvervoer over de

reisafstand tussen het woonadres van het kind en het adres van locatie waar het onderwijs wordt

aangeboden. Er geldt een vast kilometertarief, ongeacht het voertuig waarmee het vervoer door

de vervoerder wordt verzorgd.

2. Bij weekend- en vakantievervoer wordt uitgegaan van de reisafstand tussen het verblijfadres van

het kind en het woonadres van de ouder.

3. Aan de hand van routeplanner ANDES wordt de kortste afstand tussen het woon- /verblijfadres

en de school vastgesteld zoals bedoeld in artikel 3 van de Verordening Leerlingenvervoer gemeente

Tiel 2015.

4. Het tarief, zoals opgenomen in Bijlage 1 tariefblad Pgb Leerlingenvervoer, wordt vastgesteld door

het college van burgemeester en wethouders

5. De vaststelling van het tarief is niet gerelateerd aan het vervoerbedrijf waar het leerlingenvervoer

wordt ingekocht. Van de tariefstelling wordt niet afgeweken vanwege een prijsstelling door een

of meerdere vervoerders. Dat houdt in dat er niet altijd sprake is van een kostendekkende betaling.

Artikel  8  Betaling van het Pgb
1. Het Pgb wordt maandelijks vooraf door de gemeente op de bankrekening van de ouder overge-

maakt.

2. Op de betaling van het Pgb wordt de eigen bijdrage, conform de artikelen 8, 14 en 15 van de

Verordening leerlingenvervoer gemeente Tiel 2015, in mindering gebracht.

Artikel  9  Uitzonderingsgevallen
1. Indien gecombineerd vervoer door lichamelijke of psychische gesteldheid van de leerling niet

mogelijk is kan het college van de hiervoor aangegeven tariefstelling afwijken.

2. De beslissing daarover wordt genomen met in achtneming van de artikel 24 van de Verordening

Leerlingenvervoer gemeente Tiel

Artikel  10  Citeertitel
Deze beleidsregels worden aangehaald als "beleidsregels Pgb leerlingenvervoer gemeente Tiel".

 
Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel op 7 juli

2015

 

De secretaris, de burgemeester

mr. M.A.J. Oosterwijk, ir. J. Beenakker

 

Gemeenteblad 2015 nr. 99687 26 oktober 20152


